令和５年５月 18日

郡市区等医師会 御中

一般社団法人大阪府医師会

（ 公 印 省 略 ）

令和５年度「世界禁煙デー」及び「禁煙週間」の協力依頼について

 平素より本会事業にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 標記につきまして、別添のとおり、日本医師会より通知がございました。

 世界保健機関（ＷＨＯ）は、平成元年に５月 31日を「世界禁煙デー」と定め、喫煙

しないことが一般的な社会習慣となることを目指した「たばこか健康かに関する活動

計画」を開始しました。

また、厚生労働省において、平成４年より「禁煙週間」（５月 31日～６月６日）を

定め、たばこ対策の推進が図られています。令和５年度は、「健康日本 21(第二次)」

の最終評価や健康増進法の改正内容について一層の周知啓発が必要であることを踏ま

え、「たばこの健康影響を知ろう!～望まない受動喫煙のない社会を目指して～」を禁

煙週間のテーマとして、禁煙及び受動喫煙防止の普及啓発を積極的に行うこととして

います。

つきましては、貴会におかれましてもご了知いただくとともに、貴会会員への周知

方ご高配を賜りますようお願い申し上げます。

（参 考）

○ 日本医師会ホームページ「メンバーズルーム」から別添文書の閲覧が可能です。

https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/kenko2/2023ken2_371.pdf
※ユーザー名とパスワードでのログインが必要です。

ユーザー名：会員 ID（日医刊行物送付番号）の 10桁の数字（半角入力）です。

宛名シール下部に印刷されている 10桁の数字です。

パスワード：生年月日の「西暦の下 2桁、月 2桁、日 2桁」を並べた 6桁の数字（半角入力）です。

※ユーザー名・パスワード等の問合せは、日本医師会（代表・03-3946-2121）まで。

【担当事務局】

大阪府医師会地域医療１課

TEL: 06-6763-7012 FAX: 06-6766-2875

https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/kenko2/2023ken2_371.pdf